**2020年阳江市中小学教师全员培训**

**常见问题解答**

**一、咨询培训时间？**

答：老师，您好！本次网络研修培训时间为：**2020年4月1日-5月20日，培训分“课程学习”和“研修活动”两个阶段开展**。

**第一阶段（课程学习）时间：2020年4月1日-5月20日**

**第二阶段（研修活动）时间：2020年4月11日-5月20日（温馨提示：未到开展时间仅能查看研修活动，无法提交研修作品）**

**二、咨询培训的平台和网址？**

答：老师，您好！本次网络研修培训的平台和网址为：**德诚在线（v3.dconline.net.cn）**。

## **三、登录平台的账号和密码？**

答：老师，您好！登录账号为身份证号码（18位数），密码为身份证号码后六位，**（注：身份证号码中若含有字母，必须输入大写字母，如身份证含有字母x，则需输入大写X）**

**四、咨询培训对象？**

答：老师，您好！本次培训的对象为**阳江市市直以及海陵区、高新区公（民）办中小学校（含中职、特教、幼儿园）在职教师。**

**五、咨询如何操作学习平台？**

答：老师，您好！**相关资料和学习平台操作录屏可在学习平台或通过云盘查看，共享地址：https://pan.dccloud.com.cn/d/26b4c54491b649a09f59/进行下载，密码：dc123456。**

**六、咨询培训学时？**

答：老师，您好！本次培训的学时为**5学时/10学时/15学时/20学时/25学时/30学时/35学时/42学时**。

**七、反映登录不了平台？**

**情况1：没有报名参加该项目学习。**

答：老师，您好！如需新增报名请您与客服人员（4008-876-381）联系。

**情况2：使用中文姓名登录。**

答：老师，您好！建议您在登录时不要使用中文姓名登录，直接输入您的用户名：身份证号码（18位数），密码：身份证号码（后6位数）即可。如果还是不能登录，可与客服联系修改信息（客服热线：4008-876-381）。

**情况3：一个帐号多人或多地同时登录**

答：老师，您好！出现以上提示是因为退出时未正确退出，请您相隔5分后尝试登陆进去；温馨提示：正确退出流程：鼠标指向学习页面右上角的姓名，然后点击退出登陆。

**情况4：手机号码错误，手机号码重复/被人占用造成无法登录**

答：老师，您好！出现这种情况请直接与客服联系修改手机号码（客服热线：4008876381）。

**八、课程视频无法观看？**

答：老师，您好！课程视频无法正常观看，请先排除是否浏览器或网速、终端、原因造成，如均测试过，请将相关信息提供客服，由客服人员进行跟进处理。

**九、一个课程学习完以后无法正常登记时长/没有成绩？**

答：老师，您好！课件显示已完成的标准是需要将课件内页面右侧显示的视频全部学习完毕，课件进度才会更新为已完成并获得相应的成绩。如单个视频进度未更新，请刷新页面或查看时长是否登记完毕，时长登记完毕而未完成，则需确认是否存在作业题未完成或作业题回答错误因素造成。

**十、咨询作业提交了没有成绩？**

答：老师，您好！本次培训，提交作业后需要由辅导教师评分后才能显示成绩。

**十一、咨询如何查看学习进度与成绩？**

答：老师，您好！进入个人学习空间，可点进对应的培训项目中，在右侧的【当前成绩】点击进入【查看详情】即可查看您的学习成绩以及学习进度。

**十二、点击模块没反应/课件无法观看/课件观看不顺畅？**

答：老师，您好！出现此类问题可能与您使用的浏览器有关。针对平台的安全性及兼容性，在此次培训中建议**下载安装带有极速模式的浏览器**进行登录，如360极速、搜狗浏览器等。如更换浏览器后仍存在以上问题请及时与客服人员进行联系。

**十三、课程自动暂停**

答：老师，您好！观看课程视频时请勿离开学习页面，否则课程视频将自动暂停播放，请勿打开多个课程视频同时播放，此操作将导致无法完成课程学习。

**十四、上传不了作品？**

答：老师，您好！请注意学习平台上传文件的要求提示，需要把带“\*”的必填项填写后才能进行作品上传，建议您按照提示、文件的大小、格式等进行上传。

1.如上传作品过程中出现资源上传进度条99.9%的情况，可刷新页面后再尝试上传。

2.多次尝试后仍无法上传，可QQ联系客服,将作品、账号、密码、培训活动全称、无法上传的页面截图以及需要上传至哪个研修活动的位置发给客服，由客服进行跟进处理。

**十五、所有的学习任务都已经完成，为何总成绩还不合格？**

答：老师，您好！只要您按照要求完成了学习任务，学习平台都会有相应的记录，系统会定期对参训教师成绩进行统一更新，请您在1-2天后再进行查询。

**十六、在规定的培训日程内没有完成学习，过期后能否进行学习？**

答：老师，您好！由于培训时间一结束，系统将会自动锁定培训项目，本次培训涉及的所有课程资源将无法观看、研修作业将无法提交、学情表现系统将不再计分。所以请您务必在培训日程规定的时间内完成学习任务。

**十七、咨询培训的考核内容是什么？**

答：老师，您好！本次网络研修的考核内容为：网络培训总成绩=视频学习（45%）+学情表现（15%）+基于任务的作品评价（40%）

**注：网络研修总成绩为100分，合格分数为80分。**